
Programa Estado Município Instituição de Ensino Superior Curso Turno Edição Nota de Corte Vagas
SiSU AM Manaus UFAM-UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS DIREITO INTEGRAL 1-2023 870,74 16
SiSU BA Barreiras UFOB-UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA DIREITO INTEGRAL 1-2023 716,28 12
SiSU BA Ilhéus UESC-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ DIREITO INTEGRAL 1-2023 719,66 25
SiSU BA Salvador UFBA-UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA DIREITO INTEGRAL 1-2023 732,13 40
SiSU CE Fortaleza UFC-UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ DIREITO INTEGRAL 1-2023 766,42 50
SiSU ES Vitória UFES-UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO DIREITO INTEGRAL 1-2023 746,73 30
SiSU MG Governador ValadaresUFJF-UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA DIREITO INTEGRAL 1-2023 725,18 12
SiSU MG Juiz de Fora UFJF-UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA DIREITO INTEGRAL 1-2023 749 12
SiSU MG Viçosa UFV-UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA DIREITO INTEGRAL 1-2023 729,8 30
SiSU MS Campo Grande UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO INTEGRAL 1-2023 752,24 6
SiSU MS Três Lagoas UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO INTEGRAL 1-2023 736,89 5
SiSU MT Barra do Garças UFMT-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DIREITO INTEGRAL 1-2023 697,42 32
SiSU PA Marabá UNIFESSPA-UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ DIREITO INTEGRAL 1-2023 855,17 18
SiSU PE Arcoverde UPE-UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO DIREITO INTEGRAL 1-2023 757,17 17
SiSU PE Recife UPE-UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO DIREITO INTEGRAL 1-2023 810,59 17
SiSU PI Teresina UFPI-UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DIREITO INTEGRAL 1-2023 728,8 28
SiSU RJ Macaé UFF-UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DIREITO INTEGRAL 1-2023 738,07 25
SiSU RJ Niterói UFF-UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DIREITO INTEGRAL 1-2023 722,49 30
SiSU RJ Rio de Janeiro UFRJ-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO DIREITO INTEGRAL 1-2023 780,77 90
SiSU RJ Volta Redonda UFF-UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DIREITO INTEGRAL 1-2023 768,75 20
SiSU RN Caicó UFRN-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO INTEGRAL 1-2023 812,38 24
SiSU RR Boa Vista UFRR-UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA DIREITO INTEGRAL 1-2023 685,69 12
SiSU RS Pelotas UFPEL-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS DIREITO INTEGRAL 1-2023 704,7 52
SiSU RS Santa Maria UFSM-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA DIREITO INTEGRAL 1-2023 734,62 20
SiSU RS Sant'Ana do LivramentoUNIPAMPA-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA DIREITO INTEGRAL 1-2023 684,44 23
SiSU SP Osasco UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO DIREITO INTEGRAL 1-2023 777,36 40
SiSU AL Maceió UFAL-UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS DIREITO MATUTINO 1-2023 715,92 52
SiSU BA Itaberaba UNEB-UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA DIREITO MATUTINO 1-2023 713,64 6
SiSU BA Salvador UNEB-UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA DIREITO MATUTINO 1-2023 734,58 12
SiSU GO Goiânia UFG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS DIREITO MATUTINO 1-2023 771,47 30
SiSU MA Imperatriz UFMA-UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO DIREITO MATUTINO 1-2023 716,48 20
SiSU MA São Luís UFMA-UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO DIREITO MATUTINO 1-2023 739,4 25
SiSU MG Belo Horizonte UFMG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS DIREITO MATUTINO 1-2023 766,82 100
SiSU MG Diamantina UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO MATUTINO 1-2023 706,32 11
SiSU MG Frutal UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO MATUTINO 1-2023 711,68 11
SiSU MG Ituiutaba UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO MATUTINO 1-2023 703 11
SiSU MG Montes Claros UNIMONTES-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS DIREITO MATUTINO 1-2023 739,15 10
SiSU MG Ouro Preto UFOP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO DIREITO MATUTINO 1-2023 733,25 25
SiSU MG Passos UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO MATUTINO 1-2023 709,88 11



SiSU MG Uberlândia UFU-UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA DIREITO MATUTINO 1-2023 742,32 19
SiSU MS Cassilândia UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO MATUTINO 1-2023 693,24 11
SiSU MS Dourados UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO MATUTINO 1-2023 714,71 14
SiSU MS Paranaíba UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO MATUTINO 1-2023 699,5 11
SiSU MT Cáceres UNEMAT-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO - UNEMATDIREITO MATUTINO 1-2023 693,39 16
SiSU MT Cuiabá UFMT-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DIREITO MATUTINO 1-2023 725,86 25
SiSU PB Campina Grande UEPB-UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA DIREITO MATUTINO 1-2023 782,81 38
SiSU PB Guarabira UEPB-UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA DIREITO MATUTINO 1-2023 725,12 38
SiSU PB João Pessoa UFPB-UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA DIREITO MATUTINO 1-2023 787,05 50
SiSU PB Santa Rita UFPB-UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA DIREITO MATUTINO 1-2023 726,77 50
SiSU PB Sousa UFCG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE DIREITO MATUTINO 1-2023 717 30
SiSU PE Recife UFPE-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO DIREITO MATUTINO 1-2023 755,28 50
SiSU PR Curitiba UFPR-UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 769,56 10
SiSU PR Francisco BeltrãoUNIOESTE-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 720,95 10
SiSU PR Jacarezinho UENP-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 750,15 2
SiSU PR Marechal Cândido RondonUNIOESTE-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 710,76 10
SiSU PR Maringá UEM-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 746,32 8
SiSU PR Paranavaí UNESPAR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 696,72 10
SiSU PR União da Vitória UNESPAR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ DIREITO MATUTINO 1-2023 687,56 5
SiSU RJ Nova Iguaçu UFRRJ-UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO DIREITO MATUTINO 1-2023 749,47 27
SiSU RN Mossoró UERN-UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO MATUTINO 1-2023 776,99 18
SiSU RN Natal UERN-UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO MATUTINO 1-2023 772,21 18
SiSU RN Natal UFRN-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO MATUTINO 1-2023 713,29 49
SiSU RS Rio Grande FURG-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DIREITO MATUTINO 1-2023 725,24 26
SiSU SC Florianópolis UFSC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA DIREITO MATUTINO 1-2023 751,36 11
SiSU AC Cruzeiro do Sul UFAC-UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE DIREITO NOTURNO 1-2023 740,11 19
SiSU AC Rio Branco UFAC-UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE DIREITO NOTURNO 1-2023 782,95 23
SiSU AL Maceió UFAL-UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS DIREITO NOTURNO 1-2023 709,4 26
SiSU AL Maceió UNEAL-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS - UNEAL DIREITO NOTURNO 1-2023 718,38 20
SiSU AM Manaus UFAM-UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS DIREITO NOTURNO 1-2023 874,35 16
SiSU AP Macapá UNIFAP-UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 866,57 12
SiSU BA Feira de SantanaUEFS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA DIREITO NOTURNO 1-2023 730,7 20
SiSU BA Ilhéus UESC-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ DIREITO NOTURNO 1-2023 717,98 25
SiSU BA Paulo Afonso UNEB-UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA DIREITO NOTURNO 1-2023 710,67 15
SiSU BA Salvador UFBA-UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA DIREITO NOTURNO 1-2023 721,73 35
SiSU CE Fortaleza UFC-UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 756,58 50
SiSU GO Goiânia UFG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS DIREITO NOTURNO 1-2023 753,6 30
SiSU GO Goiás UFG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS DIREITO NOTURNO 1-2023 735,02 30
SiSU GO Jataí UFJ-UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ DIREITO NOTURNO 1-2023 722,86 30
SiSU MA São Luís UFMA-UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO DIREITO NOTURNO 1-2023 725,8 25



SiSU MG Belo Horizonte UFMG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 751,74 100
SiSU MG Cláudio UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 702,56 11
SiSU MG Diamantina UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 707,22 11
SiSU MG Frutal UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 704,22 11
SiSU MG Ituiutaba UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 698,58 22
SiSU MG Juiz de Fora UFJF-UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA DIREITO NOTURNO 1-2023 742,16 12
SiSU MG Lavras UFLA-UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS DIREITO NOTURNO 1-2023 743,45 18
SiSU MG Montes Claros UNIMONTES-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS DIREITO NOTURNO 1-2023 726,95 10
SiSU MG Passos UEMG-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIREITO NOTURNO 1-2023 711,86 11
SiSU MG Rio Pomba IFSEMG-INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAISDIREITO NOTURNO 1-2023 694,12 5
SiSU MG Uberlândia UFU-UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA DIREITO NOTURNO 1-2023 734,22 19
SiSU MS Aquidauana UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 703,05 14
SiSU MS Campo Grande UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 734,76 6
SiSU MS Corumbá UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 711,6 5
SiSU MS Coxim UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 722,52 5
SiSU MS Dourados UFGD-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS DIREITO NOTURNO 1-2023 715,58 14
SiSU MS Jardim UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 694,7 14
SiSU MS Naviraí UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 696,53 14
SiSU MS Paranaíba UEMS-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 695,7 11
SiSU MS Três Lagoas UFMS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL DIREITO NOTURNO 1-2023 729,97 5
SiSU MT Alta Floresta UNEMAT-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO - UNEMATDIREITO NOTURNO 1-2023 681,55 16
SiSU MT Barra do Bugres UNEMAT-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO - UNEMATDIREITO NOTURNO 1-2023 686,72 16
SiSU MT Cuiabá UFMT-UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DIREITO NOTURNO 1-2023 713,8 25
SiSU MT Diamantino UNEMAT-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO - UNEMATDIREITO NOTURNO 1-2023 687,76 16
SiSU MT Pontes e LacerdaUNEMAT-UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO - UNEMATDIREITO NOTURNO 1-2023 683,63 16
SiSU PB Campina Grande UEPB-UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA DIREITO NOTURNO 1-2023 753,18 38
SiSU PB João Pessoa UFPB-UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA DIREITO NOTURNO 1-2023 768,5 50
SiSU PB Santa Rita UFPB-UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA DIREITO NOTURNO 1-2023 716,98 50
SiSU PB Sousa UFCG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE DIREITO NOTURNO 1-2023 693 30
SiSU PE Recife UFPE-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO DIREITO NOTURNO 1-2023 744,01 75
SiSU PI Corrente UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO NOTURNO 1-2023 680,15 20
SiSU PI Teresina UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO NOTURNO 1-2023 712,36 17
SiSU PI Teresina UFPI-UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DIREITO NOTURNO 1-2023 717,87 28
SiSU PR Apucarana UNESPAR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 699,88 5
SiSU PR Curitiba UFPR-UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 763,76 10
SiSU PR Foz do Iguaçu UNIOESTE-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 717,61 10
SiSU PR Jacarezinho UENP-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 743,71 2
SiSU PR Maringá UEM-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ DIREITO NOTURNO 1-2023 738,54 8
SiSU RJ Niterói UFF-UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DIREITO NOTURNO 1-2023 712,29 30
SiSU RJ Rio de Janeiro UFRJ-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO DIREITO NOTURNO 1-2023 775,12 37



SiSU RJ Rio de Janeiro UNIRIO-UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO DIREITO NOTURNO 1-2023 755,22 35
SiSU RJ Seropédica UFRRJ-UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO DIREITO NOTURNO 1-2023 742,57 22
SiSU RJ Três Rios UFRRJ-UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO DIREITO NOTURNO 1-2023 738,93 22
SiSU RN Mossoró UERN-UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO NOTURNO 1-2023 771,98 18
SiSU RN Mossoró UFERSA-UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO DIREITO NOTURNO 1-2023 723,68 40
SiSU RN Natal UERN-UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO NOTURNO 1-2023 766,25 18
SiSU RN Natal UFRN-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE DIREITO NOTURNO 1-2023 705,61 49
SiSU RS Rio Grande FURG-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DIREITO NOTURNO 1-2023 720,98 26
SiSU RS São Borja UNIPAMPA-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA DIREITO NOTURNO 1-2023 682,18 23
SiSU SC Florianópolis UFSC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA DIREITO NOTURNO 1-2023 749,15 11
SiSU SE São Cristóvão UFS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE DIREITO NOTURNO 1-2023 758,9 24
SiSU AL Arapiraca UNEAL-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS - UNEAL DIREITO VESPERTINO 1-2023 724,49 20
SiSU BA Brumado UNEB-UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA DIREITO VESPERTINO 1-2023 709,11 6
SiSU BA Camaçari UNEB-UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA DIREITO VESPERTINO 1-2023 716,18 6
SiSU PB Guarabira UEPB-UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA DIREITO VESPERTINO 1-2023 719,24 38
SiSU PB Sousa UFCG-UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE DIREITO VESPERTINO 1-2023 712,82 30
SiSU PI Floriano UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO VESPERTINO 1-2023 688,52 20
SiSU PI Parnaíba UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO VESPERTINO 1-2023 695,87 20
SiSU PI Picos UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO VESPERTINO 1-2023 685,26 17
SiSU PI Teresina UESPI-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ DIREITO VESPERTINO 1-2023 715,28 20
SiSU PR Londrina UEL-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA DIREITO VESPERTINO 1-2023 774,78 1
SiSU SE São Cristóvão UFS-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE DIREITO VESPERTINO 1-2023 763,05 24


